
令和 3年 1月 14日 

保護者の皆様 

岐阜市立則武小学校 

校長 松岡  猛 

 

第２回オンライン授業についてのお願い 

  

 日頃は本校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 先日の初めてのオンライン授業では、機器の取り扱い等で難しいこともあったかと思いますが、

いろいろとご協力いただきまして、どのクラスも無事授業を終えることができました。ありがとう

ございました。新しい授業形態として体験できたことは、今後に生かされることと思います。今回

の授業をふりかえり、さらにより質の高いオンライン授業にしていきたいと考えております。今後

もご協力の程、よろしくお願いします。 

さて、見出しにもありますように、第 2 回オンライン授業を以下のように進めますので、第 1 回

同様ご家庭で見守り、ご支援いただきたく存じます。 

 

 

１ 日程      令和 3年 2月 6日（土）土曜授業 

             ～８：２０   ｉＰａｄや学習の準備 

         ８：３０～８：４０   オンライン朝の会 

         ８：４０～９：２０   オンライン授業 1時間目 

         ９：２０～９：３０   休憩・次の時間の準備 

         ９：３０～１０：１０  オンライン授業 2時間目 

        １０：１０～１０：２０  休憩・次の時間の準備 

        １０：２０～１１：００  オンライン授業 3時間目 

        １１：００～１１：１０  オンライン終わりの会 

 

２ 当日の朝の動き 

・オンライン授業に参加できない場合は８時までに学校に連絡をお願いします。 

・朝、８：１５にメールを配信する予定です。 

・朝、自宅にて、８：２０～８：３０にＴｅａｍｓで各学級の会議に参加します。 

・８：３０からオンライン朝の会を開始し、その後 1時間目の授業を行います。（上記の通り） 

※参加中は①ビデオ・スピーカーＯＮ②マイクＯＦＦ（発言時のみＯＮ）③背景をぼかす 

 

３ その他 

・当日は土曜授業日ですが、学校へは登校せず、ご家庭においてタブレットを使って授業を受けま

す。なお、前回と同様に、ご家庭の事情により、やむを得ず家庭で授業が受けられない場合は、事

前に学校までご連絡ください。                    【裏面に続く】 



・兄弟姉妹がいるご家庭は、同時に複数台で授業を受けることになるため、iPad同士の音声が重な

り合い、聞こえづらくなる可能性があります（ハウリング）。家庭内で、できる限り離れる、もし

くは別の部屋で行うようご協力をお願いします。 

・Wi-Fi環境が整っているご家庭は、Wi-Fiにつなげてください。途中で切れるときは、Wi-Fiにつ

ながっていない場合が多いです。 

・通信や機器の不具合等が起こった場合は次のことを試してください。  

① 「Teams」を閉じて、再度、アプリを立ち上げる。 

② 再起動（さいきどう）をためす。 

③ 強制再起動（きょうせいさいきどう）をためす。電源ボタンとホームボタンを同時に 10 秒以上押し続ける。画

面上が暗くなり、 

 

しばらく押し続けると、 マークが表示されます。その後、「Teams」を立ち上げる。 

 

それでも解決しない場合は、学校までご連絡ください。 

 

・個人情報のため、オンライン授業の画面の映像を、撮影されたり、ＳＮＳ等へ投稿されたりしない

よう固くお願いします。 

・授業内容（教科、単元名等）については、前日までにお子様に予定をお知らせします。 

 

その他ご不明な点がございましたら、学校までご連絡ください。（℡231－5663 担当 三津橋誠也） 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://goworkship.com/magazine/apple-logo-history/&psig=AOvVaw1pd4walOJnJiKth-SxiYCW&ust=1610249082138000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLjm67jzje4CFQAAAAAdAAAAABAO

